
BOJA núm. 132Página núm. 13.398 Sevilla, 13 de noviembre 1997

Núm. de expediente: MA-89/120-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 35 viviendas

en Gaucín.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 1.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 243.403.319 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Corsan Empresa Constructora, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 191.753.134 ptas.

Núm. de expediente: MA-90/130-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 28 viviendas

en Benalmádena.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 1.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 161.486.465 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Auxini, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 133.258.620 ptas.

Núm. de expediente: SE-89/260-V2.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 14 viviendas

en Fuentes de Andalucía.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 5.11.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 78.730.631 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Carlos Martos Nava.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 66.409.287 ptas.

Núm. de expediente: SE-91/150-V2.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 24 viviendas

en Villanueva del Río y Minas.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 15.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 135.289.572 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Cutesa, Empresa Constructora, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 111.749.186 ptas.

Núm. de expediente: SE-93/030-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 48 viviendas

en Camas.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 5.11.96.

4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 281.687.021 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: OCP Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 224.532.724 ptas.

Sevilla, 17 de octubre de 1997.- El Director General,
Víctor Peréz Escolano.

RESOLUCION de 17 de octubre de 1997, de
la Dirección General de Arquitectura y Vivienda, por
la que se anuncia la adjudicación del contrato de
obras que se indica.

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía ha resuelto anunciar la adjudicación
del siguiente Contrato de Obras.

A) Elementos comunes a los expedientes:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Arquitectura y Vivienda.
c) Núm. de expediente: No.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

B) Elementos específicos de cada contrato:

Núm. de expediente: MA-95/08-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de Contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Repar. integral G.º Los

Palomares, 2.ª F., en Málaga.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 17.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 157.652.913 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 14.4.97.
b) Contratista: Const. Asturiana, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 131.041.099 ptas.

Núm. de expediente: MA-95/23-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Rep. Cub. Bda. Dos Her-

manas, 3.ª Fase, en Málaga.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 17.12.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 219.148.373 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 17.3.97.
b) Contratista: Crosisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 181.345.279 ptas.

Núm. de expediente: SE-95/11-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.



BOJA núm. 132Sevilla, 13 de noviembre 1997 Página núm. 13.399

b) Descripción del objeto: Repar. Cub. G.º 347 Viv.
P.º Vereda de Osuna, en el Arahal.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 17.12.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 161.452.082 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 17.3.97.
b) Contratista: Construcciones Exisa, S.A. (Deleg.

Sevilla).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 147.919.814 ptas.

Sevilla, 17 de octubre de 1997.- El Director General,
Víctor Pérez Escolano.

RESOLUCION de 17 de octubre de 1997, de
la Dirección General de Arquitectura y Vivienda, por
la que se anuncia la adjudicación del contrato de
obras que se indica.

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía ha resuelto anunciar la adjudicación
de los siguientes Contratos de Obras.

A) Elementos comunes a los expedientes:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Arquitectura y Vivienda.
c) Núm. de expediente: No.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

B) Elementos específicos de cada contrato:

Núm. de expediente: MA-95/13-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Repar. Contadores E/A en

Avda. Andalucía, en Málaga.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 17.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 46.372.252 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 24.4.97.
b) Contratista: Const. Exisa, S.A.-Tematex, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 38.140.203.

Núm. de expediente: MA-95/14-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Reparac. Contadores «A»,

C/ Vírgenes, en Málaga.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 17.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 24.422.510 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 25.4.97.
b) Contratista: Const. Otero, S.L.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación: 20.137.101 ptas.

Núm. de expediente: MA-95/15-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Rep. Central. de Conta-

dores Bda. Huerta La Palma, en Málaga.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 5.11.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 33.823.966 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 14.4.97.
b) Contratista: Const. Asturiana, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 33.823.966 ptas.

Núm. de expediente: MA-95/20-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Repar. Bda. El Carmen,

Ciudad Jardín, en Málaga.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 30.11.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 75.911.329 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 14.4.97.
b) Contratista: Heliopol, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 66.378.425 ptas.

Núm. de expediente: MA-95/21-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Repar. Cub. G.º P.º Carre-

tera Cártama, en Málaga.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 24.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 26.008.300 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 14.4.97.
b) Contratista: Construcciones Exisa, S.A. (Delg.

Cádiz).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 24.675.375 ptas.

Núm. de expediente: MA-95/31-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Rep. Varias G.º Hermanos

Igualada, en Vélez-Málaga.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 24.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 66.573.875 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 14.4.97.
b) Contratista: Construcciones Exisa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 54.488.054 ptas.

Núm. de expediente: SE-95/04-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Reparación Fachadas Bda.

Las Huertas, en Sevilla.


